平成 17 年 6 月 20 日

      各    位

会社名   名古屋鉄道株式会社

代表者名  取締役社長 木村 操
コード番号 9048

上場取引所 東証・名証各第一部

問い合せ先 広報宣伝部長 武藤 雅之
                                                        TEL  (052)588-0813

子会社の解散に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社であります株式会社新岐阜百貨店を解散す

ることを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１ 解散の理由

株式会社新岐阜百貨店は、平成 17 年 2 月期において減損会計の早期適用に伴う特別損失の計上

により大幅な債務超過状態に陥り、当社において今後の対策を検討しておりましたが、施設の老朽

化が進行しており、これを解消するために多額の設備投資が必要であることなどを勘案した結果、

同社における業績の早期回復は困難と判断し、このたび同社を解散することといたしました。

２ 株式会社新岐阜百貨店の概要

本店所在地 岐阜市神田町九丁目１番

   代表者   取締役社長 水野 芳克

   事業内容  百貨店業

   設立年月  昭和 59 年 7 月

   資本金   212 百万円

   株主構成  名古屋鉄道株式会社 100％

   決算月   2 月

   従業員数  96 名（平成 17 年 2 月 28 日現在）

   最近の業績 売上高 8,182 百万円 経常利益 0 百万円 当期純利益▲914百万円（平成17年2月期）

３ 日程（予定）

    平成 17 年 12 月 28 日 閉店（営業終了）

    平成 18 年 1 月 13 日 臨時株主総会 解散決議

    平成 18 年 3 月下旬   清算結了

４ 当社の業績に与える影響

本件に伴い当社には約 20億円の損失負担が発生する見込みです。なお、平成 17年 5 月23 日公

表の平成 18 年 3 月期の業績予想（連結・個別）の修正はありません。

以上